
  

1 
 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Linea di investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica  
(D.M. 19/2024) 

 

All’albo on line 

 Al sito WEB, sezione progetti PNRR 

All’Amministrazione trasparente  

 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al PNRR - Investimento M4C1-
1.4 Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Linea di investimento 1.4 – Azioni di Prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica (D.M. 19/2024) 
 
Codice Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-52295 - CUP C94D21000810006 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 

VISTO        il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma 
Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 
2021; 

VISTO        il Decreto n. 19 del 02/02/2024, di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTA la delibera di approvazione del Programma annuale e.f. 2024, n. 3 del 15 febbraio 2024; 

VISTO        il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto 
“Avanti Insieme” - a valere sul PNRR – Investimento M4C1- Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 





  

2 
 

scolastica” (D.M. 19/2024); 

VISTO        l’accordo di concessione, controfirmato dalla scuola e dall’Autorità di missione, prot. 
141764 del 12/10/2024, con cui il suddetto progetto è stato autorizzato;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024, onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate; 

 

 

DISPONE 

 

La formale assunzione a bilancio e il relativo inserimento nel programma annuale per l’E.F. 2024 dei 
fondi relativi al PNRR Investimento M4C1I1.4 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica (D.M. 19/2024), codice identificativo M4C1I1.4-2024-1322-P-52295, come di seguito 
specificato: 
 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo  Importo 

modello A 

aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea”  

voce 03 – “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” 

sottovoce 10 – PNRR 
“Finanziamento Azioni di 
prevenzione e contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 
19/2024)” 

€ 85.376,03 Livello 1: Attività A 

Livello 2: 03 Didattica  

Livello 3: 10 PNRR - Azioni di 
prevenzione e contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 19/2024) 

Cod. identificativo progetto M4C1I1.4-
2024-1322-P-52295 

CUP: C94D21000810006 

€ 85.376,03 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 
al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell'anno finanziario 2024. 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
dott.ssa Manuela Raneri 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa Connessa 

 


		2024-10-30T14:03:43+0100
	MANUELA RANERI




